AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 28/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº. 02/2019
RETIFICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fins de execução de serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos residenciais e comerciais urbanos do município de Descanso-SC e comunidades de Linha Campinas, São Valentin e Distrito de Itajubá, bem como serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos provenientes dos serviços de saúde das unidades de saúde e os resíduos recolhidos pelos agentes da dengue.

O MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação do que segue:

Item 3.1.4.1, do Anexo I, Parte I:

Onde Lê-se:

3.4.4.1 Os serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e comerciais deverão ser executados porta a porta, no período semanal com frequência alternada de 03 (três) vezes por semana (segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira), dentro do perímetro urbano do Município de Descanso/SC compreendendo o Distrito de Itajubá e 01 (uma) vez por semana (segunda-feira) somente pela Rod. SC 163, excetuando-se a Four Club, nas comunidade de Linha Campinas, São Valentin e Linha Cruzinhas, em todas as vias públicas oficiais e abertas à circulação em conformidade com as frequências e períodos atualmente existentes, com a inclusão de 04 (quatro) novos pontos, conforme mapas em anexo

Leia-se:

3.4.4.1 Os serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares e comerciais deverão ser executados porta a porta, no período semanal com frequência alternada de 03 (três) vezes por semana (segunda-feira, quarta-feira e sexta-feira), dentro do perímetro urbano do Município de Descanso/SC e Distrito de Itajubá.  Nas demais localidades a periodicidade é de 01 (uma) vez por semana (segunda-feira), sendo trajeto somente pela Rod. SC 163, nas comunidade de Linha Campinas, São Valentin e Linha Cruzinhas, excetuando-se a Four Club, onde a coleta deverá ocorrer junto ao imóvel, conforme mapas em anexo.

Item 5.4.4 do Edital:

Onde lê-se:

5.4.4 Comprovação de que o(s) responsável(is) técnico(s) pertence(m) ao quadro permanente da empresa, com vínculo empregatício, através da apresentação das cópias autenticadas da(s) carteira(s) de trabalho e do livro ou ficha de registro de empregados, devidamente autenticados junto a Delegacia Regional do Trabalho – DRT, na forma da Lei.

Leia-se:

5.4.4 Comprovação de que o(s) responsável(is) técnico(s) possui vínculo com a empresa proponente, podendo ser com a apresentação de cópia da Carteira de Trabalho (CTPS) em que conste o licitante como contratante, do contrato social do licitante em que conste o profissional como sócio, ou do contrato de trabalho (prestação de serviços).
Fica cancelado o disposto no Parágrafo Único do item 5.4.8 do Edital.

Fica cancelado o disposto no Parágrafo Único do item 10.5 do Edital, vigorando o prazo de execução especificado no item 14.2.
Fica mantida a sessão pública para o dia 22/03/2019, as no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, a Av. Marechal Deodoro, 146, iniciando a fase de abertura dos envelopes às 09:00 horas do mesmo dia.
            Descanso (SC), 19 de Março de 2019.

SADI INACIO BONAMIGO

Prefeito Municipal